
Szanowni Państwo,

oddajemy w ręce naszych Czytelników drugi w tym 
roku numer czasopisma Nowa Audiofonologia. 
Nowych odbiorców miło nam poinformować, że 
nasze czasopismo wychodzi już od niemal 14 lat. 
W tym czasie zdążyło już na dobre się zakorzenić 
w  polskiej rzeczywistości naukowej i  praktyce 
klinicznej w  takich obszarach jak otolaryngologia, 
audiologia, foniatria, a  także nauk ściśle z  nimi 
współpracujących – szeroko pojętej rehabilitacji, 
logopedii, psychologii, lingwistyki, pedagogiki czy 
neuronauki.

Na bieżący numer składają się jak zazwyczaj prace 
przeglądowe i empiryczne, a także studia przypadku, 
poświęcone tym razem dzieciom z  problemami 
otolaryngologicznymi, oraz sprawozdania z wydarzeń konferencyjnych krajowych i zagranicznych. 
Wśród tekstów zawierających przeglądy piśmiennictwa zainteresowani mogą zapoznać się m.in. 
z  interesującym materiałem dotyczącym uszkodzeń słuchu wywołanych hałasem u muzyków 
profesjonalnych i metodom profilaktyki. Natomiast opisane w  innym artykule z  tego działu 
ciekawe zależności między szumami usznymi i masą ciała pacjentów prowadzą do wniosku, że 
poprzez zmiany stylu życia (dieta, aktywność fizyczna) można uzyskać złagodzenie objawów 
szumów usznych. Z kolei w pracy empirycznej poświęconej pacjentom z urazem głowy po pobiciu, 
u których jedną z konsekwencji jest trwała utrata słuchu, ukazano efektywność zastosowanej 
metody leczenia – implantacji ślimakowej. Warte polecenia są badania pilotażowe dotyczące 
możliwości oceny umiejętności poznawczych i  językowych u uczniów szkół podstawowych 
w kontekście wczesnej identyfikacji ryzyka dysleksji w tej grupie.

Zapraszam do zapoznania się również z  relacjami z  wydarzeń konferencyjnych, jak też 
streszczeniami wystąpień wygłoszonych podczas III Międzynarodowej Konferencji Naukowo-
Szkoleniowej „Dolnośląska Jesień Laryngologiczna”, która odbyła się w dniach 20–22 października 
2024 roku w Szklarskiej Porębie, życząc interesującej lektury zwłaszcza tym z Państwa, którzy 
nie mogli w nich uczestniczyć.
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